
 

 

 

 

 

 

 

  

MUNICIPIO DIF MUNICIPAL INMUVI IMPLAN

2019 2019 2019 2019

6,871,860 24,152 0 0 6,896,012 6,896,012
Impuestos 1,727,839 0 1,727,839 1,727,839
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 2,257,182 0 2,257,182 2,257,182
Derechos 2,070,826 0 2,070,826 2,070,826
Productos de Tipo Corriente 28,280 0 28,280 28,280
Aprovechamientos de Tipo Corriente 787,733 24,152 811,885 811,885
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0 0
0 0

89,912,002 2,400,000 0 0 92,312,002 2,400,000
Participaciones y Aportaciones 89,912,002 0 89,912,002 89,912,002 0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000

1,512 0 1,512 1,512
Ingresos Financieros 0 0 0 0
Incremento por Variación de Inventarios 0 0 0 0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 0 0
Disminución del Exceso de Provisiones 0 0 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,512 0 1,512 1,512

96,785,374 2,424,152 0 0 99,209,526 89,912,002 9,297,524

48,176,565 1,225,523 0 0 49,402,088 49,402,088
Servicios Personales 21,916,911 989,386 22,906,296 22,906,296
Materiales y Suministros 12,069,134 143,455 12,212,590 12,212,590
Servicios Generales 14,190,521 92,682 14,283,203 14,283,203

13,846,820 1,171,858 0 0 15,018,678 -74,893,324
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,273,050 0 4,273,050 89,912,002 -85,638,952
Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0
Ayudas Sociales 8,772,747 1,171,858 9,944,605 9,944,605
Pensiones y Jubilaciones 801,023 0 801,023 801,023
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0

0 0 0 0 0 98,811
Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0

47,431 1,975 49,406 49,406
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 29,209 0 29,209 29,209
Provisiones 0 0 0 0
Disminución de Inventarios 0 0 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0 0 0
Otros Gastos 18,221 1,975 20,196 20,196

18,078,686 0 0 0 18,078,686 18,078,686
Inversión Pública no Capitalizable 18,078,686 0 18,078,686 18,078,686

80,149,502 2,399,356 0 0 82,548,858 89,912,002 -7,363,144

16,635,872 24,796 0 0 16,660,668 0 16,660,668

Consolidación de la clave administrativa 31120
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto SUMATORIA ELIMINACIÓN CONSOLIDACIÓN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestión:

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Participaciones y Aportaciones 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Inversión Pública

Total de Gastos y Otras Pérdidas



 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 3,169,135 1,539,865 125,824 92,887 3,294,958 0 3,294,958

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 9,502,255 2,601,502 179 126 9,502,434 0 9,502,434

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 0 0 0 0 0

Inventarios 0 0 0 0 0 0 0

Almacenes 0 0 0 0 0 0 0

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0 0 0

Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0 0 0

Total de Activos Circulantes 12,671,390 4,141,366 126,003 93,013 0 0 0 0 12,797,392 0 12,797,392

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 28,627,296 14,191,302 0 0 28,627,296 0 28,627,296

Bienes Muebles 3,405,347 3,103,361 12,138 128,430 3,417,485 0 3,417,485

Activos Intangibles 9,131 9,131 48,236 48,236 57,368 0 57,368

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -394,519 -34,240 116,293 0 -278,227 0 -278,227

Activos Diferidos 0 0 0 0 0 0 0

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0 0 0

Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0 0 0

Total de Activos No Circulantes 31,647,255 17,269,555 176,667 176,667 0 0 0 0 31,823,922 0 31,823,922

Total del Activo 44,318,645 21,410,921 302,669 269,680 0 0 0 0 44,621,314 0 44,621,314

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 16,672,202 9,801,981 94,219 91,628 16,766,421 0 16,766,421

Documentos por Pagar a Corto Plazo 461,461 461,461 0 0 461,461 0 461,461

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 
Plazo

0 0 0 0 0 0 0

Provisiones a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Pasivos a Corto Plazo -1,315 50 0 0 -1,315 0 -1,315

Total de Pasivos Circulantes 17,132,349 10,263,492 94,219 91,628 0 0 0 0 17,226,568 0 17,226,568

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo 
Plazo

0 0 0 0 0 0 0

Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0

Total de Pasivos No Circulantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total del Pasivo 17,132,349 10,263,492 94,219 91,628 0 0 0 0 17,226,568 0 17,226,568

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0 0

Donaciones de Capital 0 0 0 0 0 0 0

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 27,186,296 11,147,429 208,450 178,052 0 0 0 0 27,394,747 0 27,394,747

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 16,635,872 1,143,010 24,796 110,893 16,660,668 0 16,660,668

Resultados de Ejercicios Anteriores 10,727,077 9,840,680 175,228 58,732 10,902,305 0 10,902,305

Revalúos 0 0 0 0 0 0 0

Reservas 0 0 0 0 0 0 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -176,653 163,739 8,426 8,426 -168,226 0 -168,226

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Resultado por Posición Monetaria 0 0 0 0 0

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0

Total Hacienda Pública/Patrimonio 27,186,296 11,147,429 208,450 178,052 0 0 0 0 27,394,747 0 27,394,747

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 44,318,645 21,410,921 302,669 269,680 0 0 0 0 44,621,314 0 44,621,314

Concepto

Estado de Situación Financiera

Consolidación de la clave administrativa 31120

ELIMINACIÓN CONSOLIDACIÓNSUMATORIA
MUNICIPIO DIF MUNICIPAL IMPLANINMUVI

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019



  

Hacienda Pública 
/ Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicio 

Anteriores

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Ajustes por 
Cambios de 

Valor
Total

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicio Anteriores

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Ajustes por 
Cambios de 

Valor
Total

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Contribuid

o

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Generado 

de 
Ejercicio 

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Generado 

del 
Ejercicio

Ajustes 
por 

Cambios 
de Valor

Total

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Contribuid

o

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Generado 

de 
Ejercicio 

Hacienda 
Pública / 

Patrimonio 
Generado 

del 
Ejercicio

Ajustes 
por 

Cambios 
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores                              0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aportaciones                                                                                                  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital                                                                                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio                                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio          0 10,004,419 1,143,010 0 11,147,429 0 67,159 110,893 0 178,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,325,480 11,325,480
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                                                   0 1,143,010 0 1,143,010 0 0 110,893 0 110,893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,253,903 1,253,903
Resultados de Ejercicios Anteriores                                                                0 9,840,680 0 0 9,840,680 0 58,732 0 0 58,732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,899,412 9,899,412
Revalúos                                                                                                        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reservas                                                                                                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

163,739 163,739 0 8,426 0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2018 0 10,004,419 1,143,010 0 11,147,429 0 67,159 110,893 0 178,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,325,480 11,325,480

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aportaciones                                                                                                  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital                                                                                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio                                           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio         0 886,397 16,295,480 0 17,181,877 0 116,496 -86,097 0 30,399 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,212,276 17,212,276
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                                                   0 0 16,635,872 0 16,635,872 0 116,496 24,796 0 141,292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,777,164 16,777,164
Resultados de Ejercicios Anteriores                                                              0 886,397 0 0 886,397 0 0 -110,893 0 -110,893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 775,504 775,504
Revalúos                                                                                                      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reservas                                                                                                      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-340,392 -340,392 0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2019 0 10,890,816 17,438,490 0 28,329,306 0 183,655 24,796 0 208,450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,537,756 28,537,756

Consolidación de la clave administrativa 31120
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

INMUVIDIF MUNICIPAL IMPLAN

Concepto

MUNICIPIO

SUMATORIA ELIMINACIÓN CONSOLIDACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Concepto
Activo Origen Aplicación Origen Aplicación Origen Aplicación Origen Aplicación Origen Aplicación Origen Aplicación

Activo Circulante 0      8,530,023.35 0        32,989.55 
Efectivo y Equivalentes 0 1,629,270 0 32,937 0 0 0 0 0 1,662,207 0 1,662,207
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 6,900,753 0 53 0 0 0 0 0 6,900,806 0 6,900,806
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 
Circulantes

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Activo No Circulante         360,279.01    14,737,979.60 0 0 360,279 14,737,980
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Plazo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso

0 14,435,994 0 0 0 0 0 0 0 14,435,994 0 14,435,994

Bienes Muebles 0 301,986 116,293 0 0 0 0 0 116,293 301,986 116,293 301,986
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes

360,279 0 0 116,293 0 0 0 0 360,279 116,293 360,279 116,293

Activos Diferidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pasivo
Pasivo Circulante      6,870,221.43             1,364.91          2,590.93                     -   
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 6,870,221 0 2,591 0 0 0 0 0 6,872,812 0 6,872,812 0
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Provisiones a Corto Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 1,365 0 0 0 0 0 0 0 1,365 0 1,365
Pasivo No Circulante 0 0 0 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO    16,379,259.29         340,391.87 30398.62 0
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado    16,379,259.29         340,391.87 30398.62 0 16,409,658 340,392
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 15,492,863 0 0 86,097 0 0 0 0 15,492,863 86,097 15,492,863 86,097
Resultados de Ejercicios Anteriores 886,397 0 116,496 0 0 0 0 0 1,002,893 0 1,002,893 0
Revalúos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 340,392 0 0 0 0 0 0 0 340,392 0 340,392

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Pública/Patrimonio

0 0 0 0

Resultado por Posición Monetaria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ELIMINACIÓN CONSOLIDACIÓN

Consolidación de la clave administrativa 31120

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
SUMATORIAIMPLANMUNICIPIO DIF MUNICIPAL INMUVI

Estado de Cambios en la Situación Financiera



 

MUNICIPIO
DIF 

MUNICIPAL
INMUVI IMPLAN

2019 2019 2019 2019

96,785,374 2,424,152 0 0 99,209,526 99,209,526
Impuestos 1,727,839 0 0 0 1,727,839 1,727,839
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de mejoras 2,257,182 0 0 0 2,257,182 2,257,182
Derechos 2,070,826 0 0 0 2,070,826 2,070,826
Productos de Tipo Corriente 28,280 0 0 0 28,280 28,280
Aprovechamientos de Tipo Corriente 787,733 24,152 0 0 811,885 811,885
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 89,912,002 0 0 0 89,912,002 89,912,002
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 0 2,400,000 0 0 2,400,000 2,400,000
Otros Orígenes de Operación 1,512 0 0 0 1,512 1,512

62,023,385 2,397,381 0 0 64,420,767 64,420,767
Servicios Personales 21,916,911 989,386 0 0 22,906,296 22,906,296
Materiales y Suministros 12,069,134 143,455 0 0 12,212,590 12,212,590
Servicios Generales 14,190,521 92,682 0 0 14,283,203 14,283,203
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,273,050 0 0 0 4,273,050 4,273,050
Transferencias al resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 8,772,747 1,171,858 0 0 9,944,605 9,944,605
Pensiones y Jubilaciones 801,023 0 0 0 801,023 801,023
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Otras Aplicaciones de Operación 0 0 0 0 0 0

34,761,989 26,771 0 0 34,788,760 34,788,760

0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles 0 0 0 0 0 0
Otros Orígenes de Inversión 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles 0 0
Otras Aplicaciones de Inversión 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Orígenes de Financiamiento 0 0

0 0 0 0 0 0
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0

0 0 0 0 0 0

34,761,989 26,771 0 0 34,788,760 34,788,760

1,539,865 92,887 0 0 1,632,752 1,632,752
36,301,853 119,658 0 0 36,421,511 36,421,511

Consolidación de la clave administrativa 31120

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Concepto

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Aplicación

Estado de Flujos de Efectivo

CONSOLIDACIO
N

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen

ELIMINACI
ÓN

Origen

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Aplicación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

SUMATORIA


